[image: image1.jpg]

ГЛАВА НОВОЛЯЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 23.01. 2017 г.  № 24
г. Новая Ляля
О внесении изменений в постановление главы Новолялинского городского округа от 28.03.2014 года № 344 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на проведение земляных работ на территории Новолялинского городского округа»

В целях повышения качества исполнения и доступности результатов исполнения муниципальной услуги «Выдача разрешений на проведение земляных работ» на территории Новолялинского городского округа», руководствуясь   Уставом Новолялинского городского округа и на основании протеста прокурора Новолялинского района Свердловской области о 13.01.2017 № 02-01-2017,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В  постановление главы Новолялинского городского округа от 28.03.2014 года № 344 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на проведение земляных работ на территории Новолялинского городского округа»  (в редакции от 09.12.2014 № 1418, от 12.11.2015 № 1247) внести следующие изменения:
1.1. Пункт 2.6.1. подраздела 2.6 раздела 2 административного регламента изложить в следующей редакции:
«2.6.1. Для предоставления муниципальной услуги, предусмотренной настоящим Регламентом, необходимы следующие документы:

1) заявление о предоставлении специального разрешения (ордера) на осуществление земляных работ (Приложение N 1 к настоящему Регламенту);

2) гарантийное обязательство по восстановлению нарушенного благоустройства;

3) проектная документация (схема производства работ), согласованная с:

а) владельцами инженерных сооружений и коммуникаций, расположенных в зоне производства земляных работ;

б) дорожными службами  (в случае закрытия или ограничения движения на период осуществления работ);

в) землепользователями, на территории которых будут осуществляться земляные работы;

г) отделом перспективного развития и градостроительной деятельности Новолялинского городского округа.

Форма согласования земляных работ установлена приложением № 2.

4) согласованный заказчиком проект осуществления работ с указанием сроков (графика) выполнения работ: даты начала и даты окончания каждого этапа работ в пределах срока действия запрашиваемого специального разрешения (ордера) (предоставляется по инициативе заявителя);

5) схема организации движения транспорта и пешеходов (в случае закрытия или ограничения дорожного движения на период производства работ).»
2. Настоящее постановление опубликовать в «Муниципальном вестнике Новолялинского городского округа» и разместить на официальном сайте администрации  Новолялинского городского округа www.nlyalaygo.ru.
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Новолялинского городского округа по вопросам ЖКХ, транспорта, строительства и связи  администрации Новолялинского городского округа К.К. Лесникова.
Главы  округа                                                                                С.А.Бондаренко
PAGE